
1/7 

 

  

 

 

ZÁPIS 

z jednání Výkonného výboru OSH Trutnov 

konaného 2. listopadu 2023 od 16:00 hod. v kanceláři OSH Trutnov 

Přítomní: 

Účastníci jednání 

Jan Černý JČE P Vít Vondra (2) VVO P 

RNDr. Mgr. Ing. Lukáš Petr, MBA LPE O Pavel Borůvka (3) PBO P 

Julie Burdychová JBU P Markéta Zavřelová (4) MZA P 

Martin Matoušek MMA N Petr Čtvrtečka (5)  PČT P 

Petr Řehůřek PŘE P Jiří Dufek (6) JDU P 

Bc. Petr Hepnar PHE P Bc. Dana Čápová (7) DČA P 

Josef Jiránek (OKRR) JJI O Bc. Vratislav Lánský (8) VLA O 

Bc. Václav Schreier (1)  (do 16:50) VSC O Vilém Kaňka (9) VKA P 

      

Hosté 

Alena Mannová  P    

      

      

P – přítomen, O – omluven, N – nepřítomen 

 

 

 

 

 

 

 



2/7 

 

Jednání svolal starosta OSH Trutnov s tímto programem: 

 

Program: 

1. Zahájení, schválení programu, případné doplnění, volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 

2. Kontrola zápisu a splnění úkolů z minulého jednání VV OSH TU 

3. Stálé body k jednání, viz plán práce a informace z odborných rad a vyšších orgánů SH ČMS 

4. Stav účtu k 31.10.2023 a stav účetnictví. 

5. Kalendář soutěží a jiných akcí na rok 2024 

6. Příprava plánu práce VV OSH TU na rok 2024 

7. Zabezpečení a odhlasování 4 delegátů na shromáždění představitelů OSH ve Velichovkách 
1.12.2023 

8. Zabezpečení zástupců na VV a VVH SDH a okrsků, materiály výročních valných hromad SDH a 
okrsků 

9. Zhodnocení činnosti v rámci OSH 

10. Inventarizace majetku – termíny, komise 

11. Materiály na SP OSH, plnění rozpočtu 2023, rozpočet 2024, program, jednací a volební řád. atd.  
12. Výročí SDH a návrhy na vyznamenání 
13. Různé 

 
 

1. Zahájení, schválení programu, případné doplnění, volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

Starosta OSH Trutnov Jan Černý přivítal přítomné a seznámil je s programem jednání. 

Zapisovatelem byla navržena Alena Manová, ověřovateli zápisu Petr Řehůřek a Markéta Zavřelová. 

Usnesení č.2023/82 VV schvaluje navrženého zapisovatele Alenu Mannovou a  ověřovatele 

Markétu Zavřelovou a Petra Řehůřka 

Schváleno. Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0  

 

2. Kontrola zápisu a splnění úkolů z minulého jednání VV OSH Trutnov 

Byla provedena kontrola plnění úkolů a usnesení z minulého jednání VV s následujícím závěrem:  

• Josef Jiránek zpracuje přehled dotačních titulů pro SDH a JSDH k vyvěšení na web OSH  

a předání sborům.  

o Stav: trvá 

• Vratislav Lánský připraví textaci o spolupráci HZS s ORR a jednotkami SDH.  

o Stav: trvá 

• Nákup kancelářských potřeb – barvy do tiskárny, laminovací fólie, euroobaly, papíry do 

tiskárny a ostatní kancelářský materiály 

o Stav: trvá. Větší část již zakoupena. 



3/7 

 

• Nákup kufrů pro rozhodčí a vybavení: ocelové pásmo, měřícího kolečko a dalších potřeb 

pro rozhodčí OSH TU 

o Stav: trvá 

• Pohár ORR  

o Stav: schváleno, čeká se na doplnění pravidel a termínů 
 

3. Stálé body k jednání, viz plán práce a Informace z odborných rad a vyšších orgánů SH ČMS. 

OORM:  

Julie Burdychová informovala o nadcházejícím školení vedoucích, pozván lektor zabývající se 

návykovými látkami a závislostech na nich. 

Byly předloženy ke schválení jména rozhodčích na krajské kolo ZHVB – 12.11.2023 ve složení: Julie 

Burdychová, Dana Čápová, Petr Hepnar st., Ctirad Řídil, Pavel Hynek, Jaroslav Jiřička, Suchá 

Veronika, Suchý Vojta, Markéta Zavřelová, Pazderka Petr 

Usnesení č.2023/83 VV schvaluje navržené rozhodčí na krajské kolo ZHVB ve složení Julie 

Burdychová, Dana Čápová, Petr Hepnar st., Ctirad Řídil, Pavel Hynek, Jaroslav Jiřička, Suchá 

Veronika, Suchý Vojta, Markéta Zavřelová, Pazderka Petr 

Schváleno. Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0  

Julie Burdychová informovala o možném uspořádání přípravného závodu pro postupující na 

krajské kolo ZHVB dne 5.11.2023 

Usnesení č.2023/84 VV schvaluje navržený přípravný závod pro postupující týmy 

Schváleno. Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0  

 

Julie Burdychová informovala o čerpání dotací SDH Schválení čerpání dotací pro SDH na 

volnočasové aktivity: 

Radvanice, Malé Svatoňovice, Pilníkov, Hostinné, Horní Lánov, Dubenec, Velký Vřešťov, Horní 

Kalná, Arnultovice, Hajnice  

Usnesení č.2023/85 VV schvaluje čerpání dotací „Volnočasové aktivity“ u výše uvedených sborů. 

Schváleno. Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0  

Julie Burdychová informovala o čerpání dotací SDH Schválení čerpání dotací pro SDH na zelenou 

Evropu: 

Radvanice, Horní Lánov, Dubenec, Velký Vřešťov, Arnultovice  

Usnesení č.2023/86 VV schvaluje čerpání dotací „Zelená Evropa“ u výše uvedených sborů. 

Schváleno. Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0  



4/7 

 

Julie Burdychová připomněla vyhodnocení 60 a PÚ na Shromáždění 

Připravena OZ nových ročníků 60 a PÚ. Na webové stránky umístěn odkaz na fotogalerii. 

Informace, že byly zakoupeny podkládací desky na střelbu. 

Julie Burdychová informovala o pořádání zimní halové soutěže a změně v „Uzlovce“. Bude i změna 

termínu. 

Julie Burdychová pochválila účast zástupců na MČR v 60. 

Termín Letní školy v malých Svatoňovicích je 6.7.2024 -.20.7.2024 

       OORR:  

Petr Hepnar informoval o zrušeném školení TFA – zatím není dán nový termín. 

Na stránky vyvěsit termíny postupových soutěží na webové stránky a termíny ostatních soutěží 

(Alena Mannová). 

OORP:  

Petr Řehůřek informoval o uskutečněném semináři, kterého se zúčastnilo 20 preventistů, utraceno 

1810,- Kč 

Usnesení č.2023/87 VV schvaluje proplacení příspěvku na seminář prevence ve výši 1810,- Kč. 

Schváleno. Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0  

       Petr Řehůřek informoval o zprávách z krajské rady.  

       Budou změny v soutěži POODM. Zatím nejsou propozice.  Dále informoval o školení vedoucích         

       preventistů, který je přesunut na jaro 2024. Milan Dufka zde předložil návrh klopového odznaku  

       pro úsek prevence – bude projednáno na příští republikové radě. Dále informace z  

       celorepublikového VV – novelizace metodického pokynu na rok 2026 – získání odbornosti  

       preventista III. a II.  

       Vytvořeny 2 pracovní skupiny. Bude projednáno na příštím jednání. 

OKRR:  

Zástupce OKRR Josef Jiránek není přítomen na jednání (nepředány žádné informace) 

Vyšší orgány: 

       Starosta informoval o průběhu jednání krajského VV  

      Na setkání starostů v Přibyslavi 14.10.2023 projednáno: Změna volebního období, stanovy atd. 

 

 



5/7 

 

4. Stav účtů k 31.10.2023 a pokladny, stav účetnictví 

Jan Černý informoval o stavu na účtech a v pokladně. Vše v pořádku proúčtováno a založeno. 

 

5. Kalendář soutěží a jiných akcí na rok 2024 

Na stránkách bude zveřejněn kalendář soutěží a VVH SDH. Bude průběžně doplňován 

 

6. Příprava plánu práce VV OSH Trutnov na rok 2024 

Jan Černý připraví plán práce na rok 2024  

 

7. Zabezpečení a odhlasování 4 delegátů na shromáždění představitelů OSH ve Velichovkách 
1.12.2023 
Na shromáždění ve Velichovkách dne 1.12.2023 byli delegování: 

Pavel Borůvka, Markéta Zavřelová, Petr Čtvrtečka 

Usnesení č.2023/88 VV schvaluje delegáty do Velichovek. 

Schváleno. Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0  

 

8. Zabezpečení zástupců na VV a VVH SDH a okrsků, materiály výročních valných hromad SDH a 
okrsků 
Do mimořádného zasedání VV OSH Trutnov dne 14.11.2024 připravit návrhy, které VVH SDH kdo 

navštíví.. 

 

9. Zhodnocení činnosti v rámci OSH  

Proběhlo ve spolupráci s OSH Náchod. Účastnilo se ho 45 „Zasloužilých hasičů“, z okresu Trutnov 

so ho účastnilo 10 členů. Akce se všem líbila, navštívili jsme muzeum Merkura papírových modelů 

v Polici a pak se jelo na společný oběd. 

 

10. Inventarizace majetku – termíny, komise 

Sklad Úpice:  

Předseda: Pavel Borůvka 

                   Petr Hepnar st. 

                   Petr Hepnar ml. + členové revizní komise 

Sklad Radvanice: 

Předseda: Julie Burdychová 

                  Dana Čápová 

                  Vít Vondra + členové revizní komise 

Kancelář: 



6/7 

 

Předseda: Lukáš Petr 

                   Petr Řehůřek 

                   Markéta Zavřelová. + členové revizní komise 

Sklad Bílé Poličany: 

Předseda: Petr Čtvrtečka 

                   Jiří Dufek 

                   Aleš Hejna. + členové revizní komise 

Usnesení č.2023/89 VV schvaluje sestavení inventurních komisí viz výše. 

Schváleno. Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0  

11. Materiály na SP OSH, plnění rozpočtu 2023, rozpočet 2024, program, jednací a volební řád. atd.  
Jan Černý předložil materiály ke kontrole a schválení komisí na shromáždění, viz volební řád, 
schválení seznamu hostů. 

Usnesení č.2023/90 VV schvaluje materiály připravené na shromáždění dne 24.11.2023 a pozvánky 

hostům 

Schváleno. Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0  

 
12. Výročí SDH a návrhy na vyznamenání 

Schválení návrhu na vyznamenání pro: 

- SDH Malé Svatoňovice, SDH Havlovice, SDH Mladé Buky, SDH Velký Vřešťov, SDH Mostek, SDH 

Třebihošť a Dehtov 

Usnesení č.2023/91 VV schvaluje udělení vyznamenání viz výše 

Schváleno. Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0  

 

13. Různé 

Revokace z minulého jednání – doschválení některých bodů: 

- Schválení návrhu na vyznamenání pro: 

                       SDH Žireč, Klášterská Lhota, Jívka 

Usnesení č.2023/79 VV z 5.10.2023 schvaluje vyznamenání pro výše uvedené sbory 

Schváleno. Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0 

- tisk evidenčních formulářů – předložena cenová nabídka z tiskárny 

       Usnesení č.2023/80 VV z 5.10.2023 schvaluje objednávku tisku formulářů – náklad 1000 ks 

Schváleno. Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0 

- objednání vyznamenání, hlavně medaile do zásoby.  



7/7 

 

      Usnesení č.2023/81 VV z 5.10.2023 schvaluje koupi vyznamenání do zásoby 

Schváleno. Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0 

• Koupě nové tiskárny A3 – u tiskárny RICOH vadný fotoválec 

- Zajistit cenovou nabídku na nákup nové tiskárny  

Usnesení č.2023/92 VV schvaluje koupi nové tiskárny – rozhodnutí dle cenové nabídky 

Schváleno. Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0 

• Zapůjčení čísel pro SDH Horní Staré město na zimní halové kvarteto  

 

Usnesení č.2023/93 VV schvaluje zapůjčení čísel na zimní halové kvarteto 

Schváleno. Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0 

• Přístupy do evidence 

- k projednání na příštím jednání 

• Koupě nové laminovačky – zatím zapůjčena z KSH 

- zajistit nějakou cenovou nabídku 

• Zachování starých webových stránek 

- zatím je ponecháme aktivní 

Usnesení č.2023/94 VV schvaluje zachování starých webových stránek. 

- Schváleno. Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 

Jednání bylo ukončeno 2.11.2023 v 18:45 

 

Předsedající:  Jan Černý        …………………………………… 

Zapisovatel:  Alena Mannová       …………………………………… 

Ověřovatelé:  Petr Řehůřek            …………………………………… 

  Markéta Zavřelová  ……………………………………   


